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Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Johan Pedersen (VIP germansk og 

romansk), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Katrine 

Helene Andersen (VIP germansk og romansk), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Emma Laura D. Kisch 

(studenterrepræsentant for engelsk) og Anne Kjølby (referent). 

 

Afbud fra 

Cathrine Gyldenkærne Døssing (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Niels Bjørn Salmonsen (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Søren Visti Kjeldgaard (studenterrepræsentant for germansk og 

romansk), Birthe Hoffmann (VIP germansk og romansk), Sofie Vindis 

(observatør), Astrid W. Tøttenborg (observatør) og Marianne Boch 

(studienævnssekretær). 

 

 

Dagsorden 

1. Meddelelser fra formanden 
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SIDE 2 AF 4 Vejledende retningslinjer angående nærlæsning af studerendes opgaver. De 

er i øjeblikket max. 1/3 af specialet og halvdelen af bachelorprojektet. 

Retningslinjerne er blevet diskuteret på et engelskmøde, hvor der blev 

spørgsmål til, dels om de overhovedet skal eksistere og dels om de stadig er 

tidssvarende. Det tages op i uddannelseslederkredsen og efterfølgende på et 

studienævnsmøde. Desuden blev det tydeligt, at der er mange VIP, som ikke 

kender til studiesiderne på KUnet.  

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Er ikke til stede. 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Kirsten er lige kommet tilbage fra et uddannelsesseminar, bl.a. om struktur. 

Det gælder først og fremmest tilvalg og sidefag, og skal munde ud i de 

varslede tilvalgspakker. Nævnet drøfter desuden de lave optagetal.  

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget (bilag 1) Orientering  

Nævnet diskuterer en af afgørelserne angående stedprøve med henblik på 

mulig præcedens og tager herefter oversigten til orientering.  

 

5. Undervisningsevaluering F23 (bilag 2-10) Drøftelse og godkendelse 

Rapporterne er blevet bedre, men det er stadig svært at udlede konklusioner, 

når der er relativt få, der evaluerer. Evalueringerne skal være troværdige – 

derfor kan vi ikke bruge enkelte kommentarer til noget i afrapporteringerne, 

når svarprocenten er lav.  

 

Desuden er der udfordringer ved inddelingen i A, B og C kurser. Dette er 

dog et KU-krav, og inddelingen skal fremgå af den eksterne hjemmeside. 

Institutterne bruger dog inddelingen meget forskelligt. Der nævnes 

eksempler hvor dele af kurset vurderes som C, mens resten af kurset 

vurderes som A. Dette kan give et skævt billede, da kurset derved ofte 

kategoriseres gennemsnitligt som et B-kursus. Der lægges derfor op til, at 



 

 

SIDE 3 AF 4 der laves fælles kriterier for inddelingen. Det giver kun mening at basere en 

inddeling i A, B og C på det kvantitative. Nævnet er generelt meget enige i, 

hvordan NoRS afrapporterer (se bilag 9).   

 

Nævnet beslutter, at EGR udfylder en tabel med antal A, B og C kurser samt 

en beskrivelse at de tre kategorier. Herudover skal der skrives lidt om BA 

projekter, specialer og projektorienteret forløb. Fordelingen på de tre 

kategorier laver studienævnsformanden på baggrund af tal fra fakultetet 

(kvantitative data) og sender til uddannelseslederne (ved anvendelse af 

samme kriterier som NoRS). Korte beskrivelser af, 

hvad der kendetegner de tre kategorier, udarbejdes af uddannelseslederne – 

dog ikke pr. kursus men generelt for en uddannelse (primært kvalitative 

data). Marianne indkalder disse beskrivelser. Alt med en svarprocent på 

under 25% klassificeres automatisk som et B-kursus. 

 

Undervisningsevalueringerne gennemgås for de enkelte uddannelser og  

nævnet tager evalueringerne til efterretning. Der følges op med underviser i 

enkelte tilfælde, hvor det er påkrævet. Der peges stadig på, at  

svarprocenten er meget lav.  

 

6. Speciale med produktion (bilag 11-13) Drøftelse og godkendelse 

Nævnet beslutter, at det fortsat skal være muligt at aflevere et speciale med 

et produkt, og at produktet maksimalt må udgøre en tredjedel af det samlede 

sideantal. Nævnet beslutter desuden, at muligheden for produkt som 

udgangspunkt benyttes ved specialer inden for oversættelse eller creative 

writing. Den studerende skal aftale det med vejleder på forhånd og skrive 

det i specialekontrakten, så det fremgår tydeligt. Hvis produktet er inden for 

creative writing, skal produktet være på målsproget. Studienævnet kan 

tillade andre former for produkter, men dette kræver en ansøgning til 

studienævnet.  

 

7. Uddannelsesevaluering engelsk (bilag 14) Drøftelse og godkendelse  



 

 

SIDE 4 AF 4 Uddannelsesevalueringen godkendes.  

 

8. Engerom handleplan 2024 – primært afsnit 2, som handler om 

uddannelse. Det er kun det grønne, der er ændret fra sidste år (bilag 

15) Drøftelse og godkendelse 

Punktet udgår. 

 

9. Eventuelt  

Tidspunkt for undervisningsevaluering i efteråret 2023 bliver d. 26. 

november – 10. december. Der er mulighed for individuel tilpasning ved 

meget særlige omstændigheder. 
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